



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SEMOSP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
GESTÃO 2021/2024



MEMORANDO Nº 0074/SEMOSP/PMR

Rondolândia/MT, 23 de Fevereiro de 2021.

Da: **Secretária de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP**

Senhor: **JOSE GUEDES DE SOPUZA**
PREFEITO MUNICIPAL

Objeto: Processo Administrativo nº 7/2020

Ao cumprimentá-la cordialmente Vossa Excelência, solicito a emissão de autorização de fornecimento referente à descrição abaixo: constante no processo 7/2020, fornecedor: 718-VASTIR E.B.CARDOSO- ME.

23 02 21
Franciani

ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	ESPECIFICAÇÃO	VALOR TOTAL R\$:
60	Unid	20	R\$: 0,33	Bucha para parafuso – de plástico, no tamanho s5 com parafuso e arruela unidade	R\$:6,60
61	Unid	02	R\$: 36,62	Peneira- de arame trancado, com malha grossa,	R\$:73,24
62	Unid	02	R\$: 36,95	Peneira – de nylon, com malha fina,	R\$:73,90
63	Unid	03	R\$: 4,72	Pincel – de crina, de madeira, ½ unid	R\$:14,16
65	Unid	03	R\$: 12,00	Pinceis para pintura – em crina de animal	R\$:36,00
68	Unid	05	R\$: 138,49	Porta lisa, em madeira, 2.10x70cm,	R\$:138,49
69	KG	04	R\$: 13,07	Prego com cabeça – em aço, medindo 13x15, KG	R\$:52,28
73	Unid	03	R\$: 22,15	Rolo de lã para pintura – em lã de carneiro, de 15 cm	R\$:66,45
74	Unid	03	R\$: 25,45	Rolo de lã para pintura – em lã de carneiro, de 23 cm	R\$:76,35
75	Unid	02	R\$: 6,85	Sifão – sanfonado, para pia, plástico	R\$:13,70
78	Unid	03	R\$: 6,23	Tomada – sobrepor, 2p + t,03 polos, de 25A	R\$:18,69
79	Unid	05	R\$: 6,16	Tomada – de embutir, 32 A, com parafusos	R\$:30,80
81	Unid	02	R\$: 28,00	Vassoura–de piaçava (vassourão) cabo de madeira revestido em	R\$:56,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SEMOSP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
GESTÃO 2021/2024




				plástico	
83	M	51	R\$: 2,50	Corda – em 100% poliamida (nylon), na cor azul, nº02	R\$: 127,50
93	Unid	02	R\$: 34,50	Enxada – em ferro, com tamanho médio, com cabo de madeira	R\$:69,00
94	M	12	R\$: 101,50	Areia - grossa	R\$:1.218
95	M	10	R\$: 107,20	Areia - media	R\$:1.072,00
96	M	03	R\$: 219,50	Pavimentação – em brita número 25, M	R\$:658,50
99	M	20	R\$: 5,75	Lona plástica – em plástico em rolo, preta em infiltrações de água, 4,00x4,00 metros M	R\$:115,00
236	Unid.	04	R\$: 16,97	Prego com cabeça – em ferro, medindo 25 x 72	R\$: 67,88
Valor total dos itens					R\$: 3.984,54

Especificação da despesa para ser emitido a AF:

Órgão: 06 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos / Unidade: 01 – Gestão da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos / Projeto Atividade: 2.119- Manutenção e encargos com a secretaria municipal de obras e serviços públicos e unidades/ Elemento de Despesa: 3.3.90.30.10010000 – Material de Consumo (0246).

Sem mais para o momento,
Atenciosamente;



Gilberto Aguiar Peixoto
Secretário Municipal de Obras
Decreto Nº 004/GAB/PMR/2021